Praeparatoriae huius commissionis erit Episcopo opitulari praesertim in 
ipsa synodi compositione atque in adiumentorum oblatione ad parandam 
synodum, tum in ordinis proprii explicatione et in quaestionum definitione 
in synodalibus deliberationibus tractandarum, denique in synodalium mem
brorum nominatione. Praeerit commissionis sessionibus Episcopus ipse aut, 
si impediatur, ipsius delegatus. 

Licebit etiam Episcopo secretarii officium constituere, quod commissio
nis praeparatoriae aliquis moderabitur. Ad illud pertinebit synodum ipsam 
adiuvare rerum in ordinatione: in documentorum transmissione et colloca
tione in tabulario, in relationum conscriptione, in opum necessariarum sum-
ministratione, in pecuniarum procuratione nec non accepti et expensi com
putatione. Utile pariter erit instituere officium notitiis di vulgandis, unde in
strumentorum communicationis curatores rite de rebus fiant certiores et fal
sae simul interpretationes operum synodalium declinentur. 

2. Auxiliante praeparatoria commissione, curabit Episcopus ut condatur 
forasque edatur synodi ordo.37 

3 5 Can.. 462 § 1. 
3 6 Can. 461 § 2. 
3 7 De ordinis notione, vide can. 95. 
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Inter alia hae statuentur: 
Io Synodi compositio. Adsignabit ordo certum numerum pro quolibet 

ordine sodalium atque normas definiet ad designandos laicos ac sodales in
stitutorum vitae consecratae,38 tum etiam legatos inter Superiores instituto
rum religiosorum vitaeque apostolicae societatum.39 Hoc autem dum fit, ca
vendum erit ne nimius sodalium numerus veram omnium interloquendi fa
cultatem impediat. 

2° Regulae de modo agendarum electionum pro synodi sodalibus et, si 
forte, curatoribus singulorum munerum in synodo exsequendorum. Hac in 
re observabuntur praecepta canonum 119, 1 et 164-179, opportunis inductis 
accommodationibus.40 

3° Diversa officia in ipso consessu synodali absolvenda (praesidis, mode
ratoris, secretarii), commissiones variae earumque compositio. 

4° Ratio ordinem tractandi in ipsis sessionibus, longinquitate indicata 
necnon proprietate pronuntiationum (ore ac scripto) et suffragationum 
(« placet », « non placet », « placet iuxta modum »). 

Suadet ipsa commoditas, quam modus procedendi adferre potest ad res 
instituendas illo praeparationis tempore, ut iam sub prima initia synodalis 
itineris ille ordo perficiatur, permissis tamen mutationibus vel additamentis, 
si quae fuerint, quae praeparationis experimentum deinde proponere poterit.